رد کرونا را در اسفند 97 در فاضلاب بارسلونا زدند؛ پژوهشگران اسپانیایی در جریان
تحقیقات برای ردیابی ویروس کرونای جدیــد، عامل همه گیری جهانی کووید-۱۹، می گویند
رد ویروس را از فاضلاب شهری در مارس 20۱۹، اسفند ۱۳۹۷، پیدا کرده اند. نتیجه تحقیقات
پژوهشگران دانشگاه بارسلون به داوری همتا گذاشته شده و هنوز نمی توان آن را قطعی دانست.
آلبرت بوش، پژوهشگر ارشــد تحقیقات گفته میزان ویروس در فاضلاب شهری اندک بوده، اما
نتیجه آزمایش ها مثبت بوده است. نتیجه تحقیقات روی فاضلاب شهری در اسپانیا شبیه تحقیقات
مشابهی توسط پژوهشگران ایتالیایی ست.